ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

Praça Givaldo Alves da Invenção, 133 – Centro – Malhador/SE – CNPJ: 13.104.757/0001-77

Telefone: (79) 3442-1410

DECRETO Nº 148

DE 16 DE JUNHO DE 2025

“Dispões sobre a convocação da X

Conferência Municipal de

Assistência Social do Munícipio de

Malhador e dá outras

providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADOR ESTADO DE SERGIPE, EM

CONJUNTO COM A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIAPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e

propor diretrizes para implementação da política de Assistência Social no

Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social do

Munícipio de Malhador a ser realizada no dia 4 de julho de 2025, tendo como tema

central: ““20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desde Decreto, correrão por

conta da dotação própria do orçamento do órgão gestor do municipal de Assistência

Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Malhador/SE, 16 de junho de 2025.

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR                    ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA
            Prefeito Municipal                                                           Presidente Do CMAS

		2025-06-16T07:53:39-0300
	FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR:05432489503

		2025-06-16T08:13:59-0300